
 1 

Dodatek číslo 1 ke smlouvě o dílo 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník v platném znění 
 

Číslo smlouvy o dílo – objednatel: 0392/2022 

Číslo smlouvy o dílo – zhotovitel:       

 

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Objednatel:                   Město Vsetín 

Adresa:    Svárov 1080, 755 24 Vsetín 

Zastoupeno:        Mgr. Ing. Jiří Růžička, starosta města 

Zastoupení:   
• ve věcech smluvních:    starosta města  
• ve věcech technických:   stavební technik pověřeného odboru  
IČ:     00304450 

DIČ:     CZ00304450    

č. ú.:    

(dále jen objednatel) 

 

a 

 

Zhotovitel:   Martin Urban                         

se sídlem:   Lhota u Vsetína 10, 755 01 Vsetín  
Zastoupena:    

Zastoupení:     

ve věcech smluvních:     

ve věcech technický:     

IČ:         73257958                     

DIČ:                                         CZ7810305844 

Bankovní spojení:       

Číslo účtu:       

(dále jen zhotovitel) 

 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY             Oprava MK Strmá včetně chodníku  

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA DLE PŘEDMĚTU             VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA STAVEBNÍ PRÁCE 

FORMA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ      VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

MÍSTO PLNĚNÍ VZ   VSETÍN, ZLÍNSKÝ KRAJ 
PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VZ (bez 
DPH) 

3.400.000,- bez DPH 

EVIDENČNÍ ČÍSLO VZ MUVS-S 12924/2022 

 

 

 

 



 2 

PREAMBULE 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 14. 07. 2022 uzavřely smlouvu o dílo číslo 
objednatele 0392/2022, dále jen „smlouva o dílo“ a jejím předmětem je realizace výše uvedené 
stavby, na kterou zhotovitel předložil nejvýhodnější nabídku.  

2. Výše uvedené smluvní strany se i v souladu s článkem XIII odst. 1) smlouvy o dílo dohodly, na 
uzavření tohoto dodatku ke smlouvě a dílo. Předmětem dodatku je změna rozsahu díla (viz. 
příloha číslo 1), úprava ceny díla a úprava doby plnění. Důvodem úpravy doby plnění je 
neočekávané prodloužení délky stavebních prací z důvodu nutnosti realizace dodatečných 
stavebních prací (vícepráce), které nemohl investor ani projektant předpokládat. 

 

 

Článek II. 
Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku II. Předmět smlouvy tak, že se rozsah díla mění o 
následující stavební práce (v případě rozšíření díla dále jen „vícepráce“ a v případě zúžení rozsahu 
díla dále jen „méněpráce“).  
Vícepráce i méněpráce jsou přehledně zpracovány v rekapitulaci jednotlivých prací a tato 
rekapitulace i jednotlivé položkové rozpočty tvoří nedílnou součást tohoto dodatku - přílohu č. 1.  

 

Veškeré vícepráce a méněpráce byly odsouhlaseny na kontrolním dnu projektantem (autorským 
dozorem), technickým dozorem investora, zhotovitelem a zástupcem investora a byly nezbytné 
pro úplné a řádné provedení díla.  

 

2. Smluvní strany se dohodly na změně Článek IV. Cena díla, odstavec 1 mění takto: 

 

3. Provedení dodatečných stavební prací, které si vyžádal investor, je zpevnění podkladu 
komunikace pomocí KZC. Toto zpevnění bude provedeno i z důvodu nevyhovující statické zkoušky. 
Provedením vrstvy z KZC se docílí požadované únosnosti podkladu pod dlažbu z dlažebních kostek. 
Další stavební úpravy si vyžádala firma Technické služby města Vsetína příspěvková organizace, 

která požaduje výměnu odvodňovacího betonového žlabu. Diakonie ČCE Vsetín si zažádala o 
vybudování nové uliční vpusti před sjezdem na jejich pozemek. Uliční vpusť má při velkých deštích 

zachytit stékající vodu z komunikace, která se jinak dostává do objektu DIAKONIE ČCE Vsetín.  

Z důvodu těchto dodatečných stavebních prací bylo dohodnuto se zhotovitelem prodloužení 
termínu předání díla do 31. 10. 2022. 

 

 

Text Základní (Kč bez DPH) DPH 21 % (Kč) Celková (Kč) 

Cena dle SOD 3 030 447,17 636 393,91 3 666 841,08 

Vícepráce 517 622,27 108 700,68 626 322,95 

Méněpráce 315 158,88 66 183,36 381 342,24 

Celkem 

dodatek č.1 
202 463,39 42 517,32 244 980,71 

Celkem  3 232 910,56 680 381,22 3 911 821,78 



 3 

Článek III. odst. 3 se mění a nově zní takto: 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu do 31. 10. 2022. 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání „smlouvy o dílo“ nedotčené tímto dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají i nadále 
v platnosti. 

  

2. Objednatel potvrzuje, že tento dodatek ke smlouvě o dílo byl uzavřen v souladu se zákonem č. 
128/2000 Sb., v platném znění a že byly splněny podmínky pro uzavření. 

 

3. Uzavření tohoto dodatku číslo 1 ke smlouvě o dílo bylo schváleno na zasedání Rady města Vsetín, 
konaném dne 5. 10.2022, pod číslem usnesení 27/102/RM/2022. 

 

4. Ostatní ustanovení stávající smlouvy zůstávají beze změn. 
 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
(dále „registr smluv“). Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé tohoto dodatku v 
jeho plném znění, jakož i všech jednání a okolností s jejím uzavřením souvisejících. Tento dodatek 
podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv.    

 

6. Tento dodatek číslo 1 „smlouvy o dílo“ je vyhotoven elektronicky s tím, že je podepsán 
elektronicky oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

 

Přílohy: 

1) Rekapitulace VCP + MP 

2) Žádost o prodloužení termínu a úpravy ceny díla 

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

Ve Vsetíně, dne      Ve Vsetíně, dne  

    

   

  

  

   

starosta       

 

 


